
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 36/2025 συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής, 

Αρ. Απόφασης: 182/2025 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση εκτέλεσης προμήθειας – καθορισμός τρόπου εκτέλεσης, έγκριση των 

τεχνικών προδιαγραφών, κατάρτιση όρων διαγωνισμού για την προμήθεια με τίτλο: 

«Προμήθεια καυσίμων έτους 2025». 

 

Στη Στυλίδα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 13 του μήνα Αυγούστου 

του έτους 2025  και ώρα 9:00 π.μ συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση στα γραφεία του 

Δήμου η Δημοτική Επιτροπή Στυλίδας ύστερα από την αριθμ. 10409 – 07/08/2025 

έγγραφη πρόσκληση του κ. Προέδρου-Δημάρχου αυτής που επιδόθηκε σε κάθε ένα 

σύμβουλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο κ. Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 

μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη του ήτοι: 
  

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

    1) ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ    1) ΖΑΓΑΡΙΩΤΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 

   2) ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  

   3) ΦΟΥΝΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

   4) ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

   5) ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  

   6) ΑΛΕΞΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ  

  
 

 

 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, κήρυξε την 

έναρξη της τακτικής συνεδρίασης, διά ζώσης, για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα 

παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης και μη. 

 

ΑΔΑ: ΡΛΣΨΩ1Ζ-ΙΨΟ



Στη συνεδρίαση αυτή παρέστη και η κα. Στάμου Ιωάννα, υπάλληλος του Δήμου Στυλίδας 

και υπεύθυνη για την τήρηση και κατάρτιση των πρακτικών των συνεδριάσεων της 

Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Στυλίδας.  

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης της συνεδρίασης, αιτιολογώντας το 

κατεπείγον του θέματος, λόγω του ότι οδεύουμε προς λήξη της υπάρχουσας σύμβασης 

και η διαδικασία του διαγωνισμού επείγει. 

 

Το σώμα αποφασίζει ομόφωνα τη συζήτηση του θέματος, ως κατεπείγον, σύμφωνα με το 

άρθρο 75, του Ν. 3852/2010. 

 

Ο Δήμαρχος - Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Αποστόλου Ιωάννης, ανακοίνωσε 

το έκτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη του σώματος εισήγηση και 

έχει ως εξής: 

 

Σύμφωνα με το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016: «Οι τεχνικές προδιαγραφές 

καθορίζονται και εγκρίνονται πριν την έναρξη της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης 

κατά το άρθρο 61.» 

Στο Δήμο μας υπάρχει ανάγκη να διενεργηθεί προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων 

έτους 2025», η οποία θα καλύψει τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου και των σχολικών 

μονάδων του Δήμου, για περίοδο δώδεκα (12) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης ή 

μέχρι εξαντλήσεως των ποσοτήτων της μελέτης. 

Το Αυτοτελές τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας συνέταξε την αριθ. 62/2025 

Μελέτη για την παραπάνω προμήθεια. Σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της υπόψη 

μελέτης, η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 270.514,00 ευρώ (με 

ΦΠΑ 24%)   

 

Μετά τα παραπάνω και λαμβάνοντας υπόψη: 

 τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.4555/2018 

 τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 

 τις διατάξεις του Ν.4412/2016  

 το υπ’ αριθ. πρωτ. 9211/15-07-2025 (ΑΔΑΜ: 25REQ017218535) πρωτογενές αίτημα  

του Αυτοτελούς τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου Στυλίδας 

 την αριθ. 62/2025 μελέτη του Αυτοτελούς τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών & 

Πολεοδομίας για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων έτους 2025», 

 τις ανάγκες του Δήμου. 

  

ΑΔΑ: ΡΛΣΨΩ1Ζ-ΙΨΟ



Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε  

 

1. Την έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την προμήθεια με 

τίτλο «Προμήθεια καυσίμων έτους 2025», συνολικού προϋπολογισμού 270.514,00€, με 

σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα, από 

οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής. 

 

2. Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της αριθ. 62/2025 μελέτης του Αυτοτελούς 

τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου Στυλίδας για την προμήθεια 

με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων έτους 2025». 

 

3. Την κατάρτιση των όρων διακήρυξης του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την 

επιλογή αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων έτους 2025», 

συνολικού προϋπολογισμού 270.514,00€, όπως στο συνημμένο σχέδιο διακήρυξης που 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

 

Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Κατόπιν των  ανωτέρω  η Δημοτική  Επιτροπή του  Δήμου Στυλίδας  καλείται  

να  προβεί  στην  λήψη  σχετικής  απόφασης .  

 

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ  ΔΗΜΟΥ ΣΤΥΛΙΔΑΣ  

 

και αφού  έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση, μετά από διαλογική συζήτηση 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ ΘΕΤΙΚΑ 

 

1) Το κατεπείγον του θέματος 

2) Αποφασίζει ομόφωνα θετικά τα ακόλουθα: 

 

Α ) Την έγκριση διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για την προμήθεια 

με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων έτους 2025», συνολικού προϋπολογισμού 270.514,00€, 

με σφραγισμένες προσφορές και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα, από 

οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής. 

 

Β) Την έγκριση των τεχνικών προδιαγραφών της αριθ. 62/2025 μελέτης του 

Αυτοτελούς τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας του Δήμου Στυλίδας για 

την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων έτους 2025». 

ΑΔΑ: ΡΛΣΨΩ1Ζ-ΙΨΟ



 

Γ) Την κατάρτιση των όρων διακήρυξης του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού για 

την επιλογή αναδόχου για την προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων έτους 

2025», συνολικού προϋπολογισμού 270.514,00€, όπως στο συνημμένο σχέδιο 

διακήρυξης που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

 

 

Συντάχθηκε το παρόν και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: ΡΛΣΨΩ1Ζ-ΙΨΟ


		2025-08-13T15:31:35+0300
	Athens




